
 1 

 

 
 

Dohoda o postoupení práv stavebníka  

Stavba č. 6963 Celková přestavba a rozšíření ÚČOV na Císařském ostrově, etapa 0001 – 

nová vodní linka (NVL) 

 

Číslo dohody nabyvatele: DOH/21/06/006591/2019 

     Číslo dohody postupitele: 

 

uzavřená ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů 

 

mezi 

 

Hlavním městem Praha 

se sídlem Mariánské náměstí 2, 110 00 Praha 1, Staré Město 

IČO: 00064581 

DIČ: CZ00064581, reg. dle § 94 zák. č. 235/2004 Sb. o DPH v platném znění 

Bankovní spojení: PPF banka a.s., Praha 

Číslo účtu.: 20028-5157998/6000 

Zastoupené Ing. Karlem Prajerem, ředitelem odboru investičního Magistrátu hl. m. Prahy  

 

(dále jen „Nabyvatel“) na straně jedné  

 

a 

 

SMP CZ, a.s., 

se sídlem, Vyskočilova 1566, 140 00 Praha 4 

Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl B, vložka 9654 

IČO: 27195147 

DIČ: CZ27195147, reg. dle § 94 zák. č. 235/2004 Sb. o DPH v platném znění 

 

Zastoupený: Ing. Martinem Doksanským, předsedou představenstva, a 

                     Ing. Janem Freudlem, členem představenstva 

 

(dále jen „Postupitel“) na straně druhé 

 

 

Preambule 

 

A. Postupitel zajistil vydání rozhodnutí č.j. MČ P7 046272/2014/OVT/Lub,Vav a SZ: MČ P7 

27938/2014/OVT/ob.99 ze dne 12.12.2014, které nabylo právní moci dne 22. 1. 2015 (dále jen 

„Stavební povolení“) pro dočasnou stavbu „Praha 7 – Provizorní komunikace ul. Za Elektrárnou 

– Trojský most“ (dále jen „Provizorní komunikace“), kterou Nabyvatel vede pod č. stavby 6963 



 2 

 

Celková přestavba a rozšíření ÚČOV na Císařském ostrově, etapa 0001 – nová vodní linka 

(NVL). 

B. Postupitel zajistil pro Provizorní komunikaci vydání kolaudačního souhlasu č.j. MČ P7 

034580/2015/OVT/VAV/01 ze dne 31. 8. 2015, kterým bylo povoleno užívání stavby do 31. 12. 

2017. 

C. Postupitel zajistil vydání rozhodnutí č.j. MČ P7 001024/2019/SU/Vav/01 ze dne 1. 2. 2019, které 

nabylo právní moci 2. 3. 2019, kterým se povoluje změna v užívání stavby do 31. 12. 2020. 

D. Nabyvatel má zájem převzít tuto Provizorní komunikaci do správy a užívání a vypořádat 

majetkoprávní vztahy s vlastníky dotčených pozemků, na kterých se Provizorní komunikace nachází. 

Vzhledem ke shora uvedenému uzavírají Smluvní strany níže uvedeného data tuto Dohodu o postoupení 

práv stavebníka (dále jen „Dohoda“): 

Článek 1.  

Postoupení práv a povinností stavebníka 

1.1 Postupitel tímto bezplatně postupuje veškerá práva a povinnosti vzniklé ze Stavebního povolení 

na Nabyvatele a souhlasí s tím, že nabyvatel požádá příslušný stavební úřad o změnu stavebníka. 

1.2 Nabyvatel tímto veškerá práva a povinnosti vzniklé ze Stavebního povolení tímto přebírá. 

1.3 V případě, že si příslušný stavební úřad vyžádá samostatný souhlas Postupitele se změnou 

stavebníka, zavazuje se Postupitel takový souhlas bez zbytečného odkladu písemně poskytnout. 

1.4 Nabyvatel prohlašuje, že si je vědom, že pozemky, na nichž je umístěna Provizorní komunikace 

jsou ve vlastnictví třetích osob a prohlašuje, že mu byly předány veškeré informace a podklady 

nutné k prodloužení či jinému vypořádání právních titulů k umístění Provizorní komunikace. 

 

Článek 2.  

Závěrečná ustanovení 

2.1 Tato Dohoda nabývá platnosti dnem připojení platného elektronického podpisu dle zákona č. 

297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 

předpisů, do této Dohody a všech jejích případných jednotlivých příloh, nejsou-li součástí 

jediného elektronického dokumentu (tj. všech samostatných souborů, tvořících v souhrnu 

Dohodu), oběma Smluvními stranami (poslední z nich).  

2.2 Na důkaz svého souhlasu s obsahem této Smlouvy k ní Smluvní strany připojily své elektronické 

podpisy ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 

transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

2.3 Tato Dohoda nabývá účinnosti uveřejněním této Dohody v registru smluv dle zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv). 

2.4 Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této Dohody v registru smluv dle zákona o 

registru smluv zajistí Nabyvatel. 

2.5 Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby Dohoda byla uvedena v Centrální evidenci smluv 

(CES) vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních 

stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní 

strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dohodě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu 



 3 

 

ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění 

bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.  

2.6 Postupitel bere na vědomí, že Nabyvatel je povinen na dotaz třetí osoby poskytovat informace v 

souladu se zákonem č. 106/1999 Sb. v platném znění a souhlasí s tím, aby veškeré informace 

obsažené v této smlouvě byly bez výjimky poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají. 

2.7 V souladu s přílohou č. 1 k usnesení Rady HMP č. 887 ze dne 13. 5. 2019 k návrhu na svěření 

nevyhrazených pravomocí Rady hl.m.Prahy Magistrátu hl.m.Prahy je uzavření této Dohody v 

plné kompetenci ředitele odboru investičního Magistrátu hl.m.Prahy. 

2.8  Smluvní strany prohlašují, že si tuto Dohodu řádně přečetly, jejímu obsahu porozuměly, její obsah 

je srozumitelný a určitý, že jim nejsou známy žádné důvody, pro které by tato Dohoda nemohla 

být řádně plněna nebo které by způsobovaly neplatnost této Dohody a že je projevem jejich pravé, 

svobodné a vážné vůle prosté omylu, projevené při plné způsobilosti právně jednat, a dále že tato 

Dohoda nebyla ujednána v rozporu se zákonem a nepříčí se dobrým mravům a veškerá prohlášení 

v této Dohodě odpovídají skutečnosti, což vše níže stvrzují svými podpisy. 

 

 

 

 

V Praze, dne: ____________________   V Praze, dne: _____________________ 

 

Za Nabyvatele: Za Postupitele: 

Hlavní město Praha  SMP CZ, a.s. 

 

 

 

 

PODEPSÁN ______________________  PODEPSÁN ______________________ 

Jméno: Ing. Karel Prajer,     Jméno: Ing. Martin Doksanský, 

Funkce: ředitelem odboru investičního Funkce: Předseda představenstva 

Magistrátu hlavního města Prahy SMP CZ, a.s. 

 

        

PODEPSÁN ______________________ 

        Jméno: Ing. Jan Freudl, 

Funkce: Člen představenstva SMP 

CZ, a.s. 

 

 

 

 


		2019-10-18T10:42:54+0200
	ING. Jan Freudl


		2019-10-18T12:51:31+0200
	ING. Martin Doksanský, MBA


		2019-10-21T13:13:01+0200
	Ing. Karel Prajer




